Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕДНЕАРГУНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      2021 г.	№
с. Среднеаргунск
О мерах по профилактике гибели людей на водных объектах сельского
поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с требованиями ст. 15 Федерального закона от 6.10. 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74- ФЗ и в целях недопущения гибели людей на водных объектах в сельском поселении «Среднеаргунское» в весенне-летний период в 2021 году, администрация сельского поселения «Среднеаргунское» постановляет:
1. Запретить в весенний период: с 05.04.2021 г. выход граждан на лёд с целью подлёдного лова рыбы и перехода реки Аргунь.
1.2. Запретить с 05.04.2021 г. въезд транспортных средств на лёд.
1.3. Установить на берегах реки Аргунь в пределах поселения предупредительные знаки, провести информирование населения через опубликование на информационных стендах.
2. В летний период администрации сельского поселения «Среднеаргунское»:
2.1. Определить места купания, зоны массового отдыха;
2.2. Обеспечить проведение исследования воды открытых водоёмов, находящихся на территории сельского поселения «Среднеаргунское», с целью установления соответствия санитарным требованиям санитарных правил;
2.3. Запретить открытие и эксплуатацию мест купания, пляжей без положительного заключения соответствующих служб;
2.4. Организовать дежурство для обеспечения безопасности и спасения граждан в местах массового отдыха и купания;
2. 5. Организовать профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на водных объектах через средства массовой информации и в коллективах;
2.6. Установить на водных объектах, где купание запрещено, запрещающие и предупреждающие знаки и аншлаги.

3. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения (Зинченко И.В.), расположенного на территории сельского поселения «Среднеаргунское», организовать разъяснительную и профилактическую работу среди учащихся.
4. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03 апреля 2020 года № 9 «О мерах по профилактике гибели людей на водных объектах сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации сельского поселения «Среднеаргунское» (Карасиков В.И.).
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленных уставом сельского поселения «Среднеаргунское» местах

Глава сельского поселения                                                         В.И. Карасиков